
Nr. 8690
1 april

2022

Besluit van de Minister van Economische Zaken en Klimaat van 29 maart 

2022, nr. WJZ/22044300 tot aanwijzing toezichthouders Uitvoeringswet 

cyberbeveiligingsverordening (Besluit aanwijzing toezichthouders 

Uitvoeringswet cyberbeveiligingsverordening)

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,

Gelet op artikel 9, eerste lid, van de Uitvoeringswet cyberbeveiligingsverordening;

Besluit:

Artikel 1 

Met het toezicht op de naleving van de bepalingen van de Uitvoeringswet cyberbeveiligingsverorde-
ning zijn belast de ambtenaren met de functiebenamingen inspecteur, senior inspecteur, 
coördinerend/specialistisch inspecteur en inspecteur/medewerker toezicht van Agentschap Telecom 
van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop artikel 9, eerste lid, van de Uitvoeringswet 
cyberbeveiligingsverordening in werking treedt.

Artikel 3 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit aanwijzing toezichthouders Uitvoeringswet cyberbeveili-
gingsverordening.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 29 maart 2022

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
M.A.M. Adriaansens

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen zes weken 
na de dag van dagtekening van deze Staatscourant een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de 
Minister van Economische Zaken en Klimaat, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 
2500 EK ’s-Gravenhage.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 8690 1 april 2022



TOELICHTING 

Dit besluit strekt tot aanwijzing van de personen die ingevolge artikel 9, eerste lid, van de Uitvoerings-
wet cyberbeveiligingsverordening belast zijn met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 
krachtens deze wet.

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
M.A.M. Adriaansens

2 Staatscourant 2022 nr. 8690 1 april 2022


	Besluit van de Minister van Economische Zaken en Klimaat van 29 maart 2022, nr. WJZ/22044300 tot aanwijzing toezichthouders Uitvoeringswet cyberbeveiligingsverordening (Besluit aanwijzing toezichthouders Uitvoeringswet cyberbeveiligingsverordening)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


